

**Oświadczenie złożone
przez senatora Tadeusza Skorupę
na 57. posiedzeniu Senatu
w dniu 10 czerwca 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Szanowny Panie Ministrze!

W ostatnim czasie kilkakrotnie zwracałem się do Pana Ministra o poważne potraktowanie sprawy odbudowy, przy wykorzystaniu środków unijnych, połączenia kolejowego z Nowego Targu do Trsteny, według mnie strategicznego połączenia polsko-słowackiego i niezwykle ważnego nie tylko dla południowej Polski, ale także dla północnej, gdzie są porty i terminale przeładunkowe. Wydaje się, że wszelkie moje uwagi w tym zakresie były i są nadal bagatelizowane przez kierowany przez Pana resort.

Jak wielka jest waga tego projektu, świadczy ostatnia powódź na południu Polski i całkowite wyłączenie polsko-słowackiego przejścia kolejowego w Muszynie. Odbudowa tej linii potrwa z pewnością kilka miesięcy i oby, a znamy polskie realia, nie trwała kilka lat. Straty Polski to nie tylko koszty odbudowy infrastruktury, to jest mostów i nasypów, lecz przede wszystkim ogromne straty gospodarcze w przewozach towarów, materiałów i surowców, które w przypadku istnienia połączeń alternatywnych mogłyby być zdecydowanie zmniejszone.

Dlatego po raz kolejny apeluję, abyśmy wyciągnęli wnioski, dla mnie jedyne i oczywiste, co do kontynuacji odbudowywania połączenia kolejowego z Nowego Targu do Trsteny, tym bardziej że lepszej jak obecnie okazji i atmosfery polsko-słowackiej dla tej inwestycji już chyba nigdy nie będzie.

Nie można przyjmować stanowiska, że odbudowa jest niemożliwa i niecelowa, bo grupa kilku czy kilkunastu funkcjonariuszy państwa w roku 1989 zadecydowała o absurdalnym zamknięciu połączenia i zlikwidowaniu torów, co tak naprawdę bardziej przypominało grabież majątku narodowego niż normalne działania gospodarcze. Jak się okazuje, w 1989 r. i latach dziewięćdziesiątych żyliśmy w całkowicie odmiennym systemie gospodarczym i realiach gospodarczych niż obecnie.

Otwarcie tej linii kolejowej ułatwiłoby transport na linii północ – południe Europy.

Tadeusz Skorupa

Do wiadomości:

- ambasador Republiki Słowackiej w Polsce
- Ministerstwo Spraw Zagranicznych